



زنوزی:

دستمزد بازیکنان خارجی تراکتور کمتر از بازیکنان ایرانی است

صفحه ۶»

عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری



زمان خاکسپاری شهرام عبدلی مشخص شد

صفحه ۴»

www.asrazadionline.ir

شماره ۵۸۶۹ / سال ۲۵ / یکشنبه ۷ اسفند ۱۴۰۱ / ۵ شعبان ۱۴۴۴ / 26 Feb 2023 / صفحه ۵۰۰۰۰۰ ریال

«عصر آزادی» از بحث و جدل پیرامون ممنوعیت ثبت و سفارش جدیدترین ورژن موبایل آیفون در ایران گزارش می دهد

جنجال ۱ + ۱۳



صفحه ۴»

شهردار تبریز: رویکرد شهرداری در سال آینده ارتقای کیفی و اجرای فنی تر پروژه‌ها است



عصر آزادی: شهردار تبریز گفت: رویکرد سال آتی شهرداری تبریز ارتقای کیفی و اجرای فنی تر پروژه های شهری است که این امر با تکیه بر توان داخل مجموعه امکان پذیر است...

خواجه نصیر از ساخت رصد خانه مراغه تا روز ملی مهندسی



عصر آزادی / سرویس فرهنگی - گزارش از محمد فرج پور باسمنجی: روز پنجم اسفند زاد روز دانشمند بزرگ عالم شرق خواجه نصیرالدین طوسی است که در خاک گهر خیز آذربایجان استعدادهایش شکوفا شد و به شهرت جهانی رسید...

ابتکارات صلح اوکراین؛ آمریکا از چه می هراسد؟

سختگیرانه‌تر بر سر راه صادرات فناوری و کلاه‌های با کارکرد دوگانه و اقداماتی هدفمند بر ضد افراد و نهادهای حامی جنگ می‌شود. همزمان ۱۰ وزیر دولت روسیه و بیش از ۲۰۰ شخص حقیقی و حقوقی دیگر در فهرست تحریم های خزانه داری آمریکا قرار گرفتند تا شمار تحریم های ضدروسی از مرز ۱۱۰۰۰ مورد بگذرد.

دور از انتظار نبود که با وجود آغوش باز زلنسکی که سال سختی را پشت سر گذاشته، اروپا و آمریکا بلافاصله دست رد بر سینه سران پکن زده و طرح ابتکاری چین را رد کنند. بنابراین طرح مزبور در ظاهر به دلیل محکوم نکردن جمله نظامی روسیه و در اشاره نکردن بر خروج کلیه نیروهای روسی از خاک اوکراین از سوی غرب نادیده گرفته شد.

«جوزپ بورل» مسئول روابط خارجه اتحادیه اروپا ادعا کرد طرح پیشنهادی چین نه یک طرح صلح بلکه یک «سند اعلام موضع» است. در آمریکا هم بلافاصله بایدن و وزارت امور خارجه به آن واکنش نشان دادند. «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا در نشست شورای امنیت سازمان ملل در واکنش به طرح صلح چین مدعی شد روسیه از هر وقفه در جنگ برای تجدید قوای خود استفاده می‌کند.

بایدن هم در گفت‌وگویی با شبکه خبری «ای بی سی نیوز» گفت: «من هیچ سودی در طرح مطرح شده از سوی چین برای برقراری صلح در اوکراین نمی‌بینم جز آنکه به نفع روسیه است.

طبیعی است که تحقق صلح در اوکراین در راستای منافع آمریکا نیست و این کشور طی یکسال گذشته نتواند در جایگاه نخست صادرکننده انرژی به اروپا قرار گرفته بلکه میلیاردها دلار از فروش تسلیحات و غلات سود به جیب زده است. بنابراین بندی از طرح صلح که در آن چین از ارسال تسلیحات به اوکراین انقاد و آن را «مدین بر آتش» جنگ توصیف کرده است، به مذاق کاخ سفید خوش نمی‌آید.



صلح میان مسکو و کی‌یف، آتش‌بس، پایان تحریم‌های غرب علیه روسیه، اتخاذ تدابیری برای تضمین امنیت تانسبات هسته‌ای، ایجاد گذرگاه‌های بشردوستانه برای خروج غیرنظامیان و گام‌هایی در راستای تضمین صادرات غلات تأکید شده است.

طرح صلح چین همچنین بر مواضع این کشور مبنی بر «تضمین موثر حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی» همه کشورها تأکید و خواستار پایان «ذهنیت جنگ سرد» شده است؛ بندی که بیش از همه به مذاق زلنسکی خوش آمده و وی اعلام کرده که در نظر دارد به زودی با شی جین پینگ رئیس جمهوری چین ملاقات و در خصوص این طرح پیشنهادی با وی گفت‌وگو کند.

در طرف مقابل، روسیه نیز به دلیل روابط راهبردی با چین، طرح را مورد بررسی قرار خواهد داد و مستقیماً دست رد بر سینه سران پکن نخواهد زد. همان گونه که کرملین پیشتر نیز تأکید بود طرح داسیلوا را مورد بررسی قرار خواهد داد.

دور از ذهن نبود که حتی با وجود استقبال سازمان ملل از طرح صلح ۱۲ ماده‌ای چین، آمریکا و متحدان اروپایی به آن روی خوش نشان ندهند. آنها همزمان با نخستین سالروز جنگ اوکراین (۲۴ فوریه، ۵ اسفند) سبلی از تحریم‌ها را روانه روسیه کرده بودند.

در همان روز دهمین بسته تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه تصویب شد که شامل محدودیت‌های

حسن شکوهی نسب- ایرنا- در یکسالگی جنگ اوکراین دست کم ۲ طرح صلح ابتکاری از سوی برزیل و چین مطرح شده که البته طرح ۱۲ ماده‌ای پکن بازتاب گسترده تری یافته است؛ طرحی که به رغم استقبال زلنسکی، بلافاصله کاخ سفید در راستای منافع آمریکا، دست رد بر سینه آن زد.

در آستانه یکسالگی بحران اوکراین، بالاخره چند طرح صلح از سوی کشورهای مختلف مطرح شد. یکی از دلایلی که بسترساز ورود بحران مزبور وارد فرسایشی شد به همین نبود میناجی موثر و جای خالی طرح‌های ابتکاری صلح ارتباط می‌یافت.

نخستین ایده صلح از سوی «لولا داسیلوا» رئیس‌جمهوری برزیل همزمان با نخستین سالگرد جنگ اوکراین، مطرح شد که وی پیشنهاد خود مبنی بر ایجاد گروهی از کشورهای برای تشکیل میز مذاکره به منظور دستیابی به صلح را تکرار کرد.

پیشتر نیز داسیلوا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با صدراعظم آلمان گفته بود: پیشنهاد من این است که گروهی از کشورهای ایجاد شود که گفت‌وگویی بین اوکراین و روسیه را برای یافتن صلح ترویج کند و پیشنهاد می‌کنم این گروه از خود آلمان، فرانسه و ایالات متحده و در میان دیگر کشورها، برزیل، چین و هند به عنوان میناجی‌های احتمالی تشکیل شود.

در طرح ابتکاری برزیل، از چین نیز به عنوان یک کشور بی طرف و میناجی نام برده شده است. کشوری که اگر چه از پتانسیل میناجیگری برخوردار است اما نگاه مثبتی به سیاست‌های پکن از سوی غرب به ویژه آمریکا وجود ندارد.

در این میان چین که همواره بر بی‌طرفی در قبال جنگ اوکراین تأکید می‌کند در یکسالگی بحران اوکراین وارد گود شده و طرح صلح ۱۲ ماده‌ای ارائه کرده است؛ طرحی که در آن بر آغاز گفت‌وگوهای

مسکو چگونه اثرات تحریم FATF را خنثی خواهد کرد؟

یک کارشناس مسائل روسیه با اشاره به اقدام اخیر «FATF» مبنی بر تعلیق عضویت روسیه در این سازمان مالی، تصریح کرد: این اقدام در راستای افزایش فشارهای اقتصادی علیه روسیه انجام شده است، از زمان آغاز جنگ اوکراین شاهد این گونه فشارها بوده‌ایم و در طول یک سال گذشته این فشارها با فراز و نشیب‌های مختلف ادامه پیدا کرده است.

شعبی بهمن در گفت‌وگو با ایسنا در مورد تأثیر این اقدام FATF بر فضای اقتصادی روسیه با توجه به تحریم‌های گسترده‌ای که از سوی اروپا و آمریکا علیه این کشور وضع شده است، اظهار کرد: «تبریکش و کارآمد نبودن تحریم‌های وضع شده به شکل کامل علیه روسیه باعث شده که کشورهای غربی اقدام به اعمال تحریم‌های جدیدتر و گسترده‌تر علیه این کشور کنند و تصمیم روز جمعه سازمان FATF نیز در همین چارچوب قابل ارزیابی است.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه به نظر می‌رسد روس‌ها از قبل آمادگی اعمال چنین تحریم‌هایی را از سوی کشورهای غربی داشته‌اند، ادامه داد: از زمان آغاز بحران اوکراین در سال ۲۰۱۴ و انضمام کریمه از سوی دولت مسکو به روسیه، روس‌ها شروع به انجام اقداماتی کردند که تحریم‌های احتمالی تأثیر زیادی بر وضعیت



اقتصادی این کشور نداشته باشد و به نوعی جلوی اثرگذاری تحریم‌ها را بگیرند. در واقع آنها پیش‌بینی می‌کردند که تحریم‌هایی در حوزه انرژی و مبادله کالا علیه این کشور صورت بگیرد و روند عضویت روسیه در FATF دچار مشکل شود و با اینکه شاهد قطعی کامل ارتباط بانک‌های روسی با سوئیفت باشیم، آنها از همان زمان اقداماتی را در این زمینه آغاز کردند که تأثیرگذاری تحریم‌ها را کاهش دهند. راه اندازی شبکه مالی «میر» یا سوئیفت روسی، افزایش ذخیره‌های طلا به جای ارزهایی همچون یورو و دلار و جایگزین کردن ارز های ملی در مبادلات پولی و بانکی با کشورهای همجوار چین، هند، ایران و ترکیه در راستای این گونه اقدامات به شمار می‌آید. این کارشناس مسائل روسیه با بیان اینکه باید به این موضوع توجه داشت

دو جانبه اقتصادی و تنظیم سفرها به بلاروس بررسی شد

موضوعات مهم همکاری‌های دوجانبه اقتصادی و برنامه‌ریزی و تنظیم سفرها و دیدارهای مقام‌های عالی دو کشور در مسکو، وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور ماشین‌آلات و تجهیزات به بلاروس بررسی شد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، سید محمد موسوی معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در مسکو در امور ماشین‌آلات و تجهیزات در رأس هیأت تجاری و اقتصادی به دعوت رسمی خارتوتنچیک معاون وزیر صنایع جمهوری بلاروس از تاریخ ۲ لغایت ۵ اسفندماه ۱۴۰۱ به شهر مینسک سفر کرد.

موسوی و هیأت همراه در این سفر بازدیدهایی از مجموعه‌های صنعتی و تولید ماشین‌آلات معدنی و کشاورزی بلاروس انجام دادند. در جریان این بازدیدها، هیأت‌های تجاری کشورمان با طرف‌های بلاروسی مذاکرات دوجانبه به صورت B۲B برگزار کردند و به نتایج قابل توجهی دست یافتند.



مهم همکاری‌های دوجانبه اقتصادی و برنامه‌ریزی و تنظیم سفرها و دیدارهای مقام‌های عالی دو کشور به بحث و تبادل نظر پرداخت.

موسوی و هیأت همراه در این سفر بازدیدهایی از مجموعه‌های صنعتی و تولید ماشین‌آلات معدنی و کشاورزی بلاروس انجام دادند. در جریان این بازدیدها، هیأت‌های تجاری کشورمان با طرف‌های بلاروسی مذاکرات دوجانبه به صورت B۲B برگزار کردند و به نتایج قابل توجهی دست یافتند.

شرکت ملی نفت عوارض آلاینده‌گی پرداخت می‌کند

است: خزانه داری کل کشور مکلف است با اعلام میزان مقادیر جزء (۱) و (۲) توسط وزارت نفت و در صورت عدم اعلام وزارت نفت، مطابق مقادیر سال ۱۴۰۱) و وجوه حاصله را به صورت ماهانه و علی‌الحساب از منابع ۱۴۵ درصد شرکت‌های تابعه زیربسط مناطق سردسیر و با اولویت دهک‌ها کم شماره ۵ این قانون وزیر کند و در پایان سال با شرکت‌های مذکور تسویه کند.

مجموع وجوه حاصله از محل ردیف جدول شماره ۹ این قانون صرفاً جهت سرمایه‌گذاری در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی به میزان ۷۰ درصد صرف کمک هزینه جایگزینی بخاری و آبگرمکن‌های با راندمان بالا(رتبه B بر حسب انرژی و بیشتر) با سراسری بیش از حد مجاز فوق‌الذکر، عوارضی به میزان پنج هزار ریال از منابع داخلی خود به حساب خزانه داری کل پرداخت کند.

همچنین پیشنهاد عبدالعلی رحیمی مظفری عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در این بند الحاقی به تصویب رسید که متن آن به این شرح



۲- نسبت به کاهش تلفات شبکه و گازهای محاسبه نشده در زنجیره انتقال و توزیع گاز طبیعی به زیر ۴ درصد از گاز تزریقی به خطوط انتقال اقدام و به ازای هر مترمکعب هدررفت گاز طبیعی در شبکه سراسری بیش از حد مجاز فوق‌الذکر، عوارضی به میزان پنج هزار ریال از منابع داخلی خود به حساب خزانه داری کل پرداخت کند.

همچنین پیشنهاد عبدالعلی رحیمی مظفری عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در این بند الحاقی به تصویب رسید که متن آن به این شرح

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه واحدهای پالایش و فرآوری گاز در شرکت ملی نفت را مکلف کردند به ازای هدررفت هر متر مکعب گاز معادل ۵ هزار ریال عوارض آلاینده‌گی را از محل منابع داخلی خود به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز کنند.

به گزارش خبرنگار پارلمانی ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ در نوبت عصر شنبه، بند الحاقی در تبصره یک را بررسی و به تصویب رساندند. براساس این بند، وزارت نفت مکلف است از طریق شرکت‌های تابعه ذیربط خود اقدامات زیر را به عمل آورد:

۱- به ازای هدررفت هر مترمکعب گاز مشعل(فلر) ناشی از فعالیت کلیه واحدهای عملیاتی شرکت‌های تابعه، از جمله گازهای همراه نفت و گاز مشعل واحدهای پالایش و فرآوری گاز، معادل پنج هزار ریال عوارض آلاینده‌گی را از محل منابع داخلی خود به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز کند.

با عضویت در باشگاه مشتریان
آتا هالیدی از مزایای آن بهره مند شوید.

با هم پرواز کنیم.

Fly Together.

Airlines
هواپیمایی آتا

ataair.ir
۰۲۱ ۴۸۵۵
@ataair_ir

ATA HOLIDAY
مشاوره برای سفرهای تفریحی